
PROTOKÓŁ Nr 11/2023

z posiedzenia LXIII sesji Rady Gminy Sosno z dnia 21 grudnia 2023 roku

PORZĄDEK OBRAD

l. Otwarcie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Sosno Krystyna Wąsik otworzyła LXIII sesję rady

gminy. Oprócz radnych w posiedzeniu sesji udział wzięli również: Wójt Gminy Sosno

Leszek Stroiński oraz Skarbnik Gininy Sosno Honorata Warmbier. Swoją obecnością

zaszczyciła także Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sośnie Hanna
Półgęsek wraz z pracownikiem Moniką Tokarską. Nie zabrakło również licznie

zebranych sołtysów poszczególnych jednostek pomocniczych naszej gminy. W sesji

dodatkowo uczestniczyła mieszkanka naszej gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Sosno Krystyna Wąsik powitała wszystkich

uczestników sesji.

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca rady gminy poinformowała, że kworum zostało osiągnięte, przy

którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy Sosno. Obecnych było

12 radnych. Przewodnicząca rady gminy stwierdziła prawomocność obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Protokół z obrad sesji, która miała miejsce w dniu 30 listopada 2023 roku został

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez 12 radnych.

4. Informacja z pracy komisji stałych w okresie między sesjami.

W dniu 18 grudnia 2023 roku odbyły się dwa wspólne posiedzenia komisji rady

gminy. Infonnację z posiedzenia pracy Komisji Finansów, Planowania, Budżetu

i Spraw Socjalnych, która obradowała wspólnie z Komisją Rolnictwa, Bezpieczeństwa

i Ochrony Przeciwpożarowej, przedstawił radny Witold Steckiewicz. Komisja

Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu odbyła wspólne posiedzenie z Komisją

Rewizyjną. Informację z pracy tych komisji przedstawiła radna Maria Pieńkowska.

Spotkania wspólnych komisji rady gminy miały miejsce w sali narad Urzędu Gminy
Sosno.
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5. Informacja o działaniach Wójta Gminy Sosno oraz o realizacji zgłoszonych
interpelacji i wniosków podczas posiedzenia poprzedniej sesji, jak również
w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Sosno Leszek Stroiński przedstawił sprawozdanie z podejmowanych
przez niego działań w okresie między sesyjnym oraz o sposobie realizacji interpelacji
i zapytań zgłaszanych w okresie międzysesyjnym, jak również o sposobie realizacji
wniosków formalnych złożonych podczas posiedzeń komisji Rady Gminy Sosno.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

Za pośrednictwem przewodniczącej rady gminy nie złożono do wójta żadnych
interpelacji i zapytań.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej
oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej w Gminie Sosno na lata
2024-2030

Projekt uchwały przedstawiła pani Monika Tokarska (pracownik Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Sośnie).
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto
Podsuniowanie:
ZA-12 radnych;
PRZECIW-O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

b) ustanowienia programu osłonowego pn. „Korpus Wsparcia Seniorów" na
rok 2024

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Sośnie Hanna Półgęsek.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto
Podsumowanie:
ZA-12 radnych;
PRZECIW-O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

c) ustanowienia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu" na lata
2024-2028

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Sośnie Hanna Półgęsek.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsumowanie:
ZA-12 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.
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d) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania
pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na
zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu
,Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028»?•

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Sośnie Hamia Półgęsek.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto
Podsumowanie:
ZA - 12 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

e) określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia udzielane w formie
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów
żywnościowych osobom objętym wieloletnim rządowym programem
„Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Sośnie Hanna Półgęsek.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto
Podsumowanie:
ZA - 12 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych. ' '•

f) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników
i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych
z terenu gminy Sosno

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Sosno Leszek Stroiński.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto
Podsumowanie:
ZA-12 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

g) zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Sępoleńskiemu

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Sosno Leszek Stroiński.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto
Podsumowanie:
ZA- 12 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.
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h) przyznania dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie w ramach
zadania „Zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji
zabytkowego kościoła w Wielowiczu" na 2024 rok

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Sosno Leszek Stroiński.
Głosowanie zakończono wynikiem: pr2yjęto
Podsumowanie:
ZA-12 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

i) przyznania dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie w ramach
zadania „Prace konserwatorskie, renowacyjne i budowlane w kościele
pw. św. Józefa w Sitnie" na 2024 rok

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Sosno Leszek Stroiński.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto
Podsumowanie:
ZA-12 radnych;
PRZECIW-O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

j) przyznania dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie w ramach
zadania „Prace ratunków o-zabezpieczające na dachu kościoła
w Toninie" na 2024 rok

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Sosno Leszek Stroiński.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto
Podsumowanie:
ZA-12 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

k) przyznania dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie w ramach
zadania „Przywrócenie neogotyckiego helmu wieży kościoła w Sośnie" na
2024 rok

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Sosno Leszek Stroiński.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto
Podsumowanie:
ZA-12 radnych;
PRZECIW-O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.
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l) przyznania dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie w ramach
zadania „Prace budowlane i konserwatorskie - usunięcie przyczyny
i skutków zawilgocenia na ścianie zachodniej nawy głównej kościoła pw.
św. Józefa w Sitnie" na 2024 rok

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Sosno Leszek Stroiński.
Głosowanie zakończono wynikiem: prz>/jęto

Podsumowanie:
ZA- 12 radnych;
PRZECIW-O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

m) przyznania dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie w ramach
zadania „Zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji
zabytkowego kościoła w Sośnie" na 2024 rok

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Sosno Leszek Stroiński.
Głosowanie zakończono wynikiem; przyjęto
Podsumowanie:
ZA- 12 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

n) przyznania dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie w ramach
zadania „Prace konserwatorsko-restauratorskie ław kolatorskich
w kościele parafialnym pw. św. Marii Magdaleny w Wąwelnie" na 2024
rok

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Sosno Leszek Stroiński.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto
Podsumowanie:
ZA- 12 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

o) przyznania dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie w ramach
zadania „Remont dzwonnicy przy kościele w Wielowiczu" na 2024 rok

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Sosno Leszek Stroiński.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto
Podsumowanie:
ZA - 12 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.
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p) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Sosno Leszek Stroiński.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto
Podsumowanie:
ZA- 12 radnych;
PRZECIW-O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

q) udzielenia pomocy finansowej Gminie Mroczą

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Sosno Leszek Stroiński.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto
Podsumowanie:
ZA-12 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

r) wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Mroczą i Gminą
Sosno w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego
transportu zbiorowego

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy Sosno Leszek Stroiński.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto
Podsumowanie:
ZA-12 radnych;
PRZECIW-O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

s) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sosno na lata 2023-2029

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Sosno Honorata Warmbier.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto
Podsumowanie:
ZA-12 radnych;
PRZECIW-O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

t) zmiany uchwały w sprawie budżetu na 2023 rok

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Sosno Honorata Warmbier.
Głosowanie zakończono wynikiem: prz}'jęto
Podsumowanie:
ZA-12 radnych;
PRZECIW-O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.
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8. Przyjęcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sosno na lata 2024-2029.

Skarbnik Gminy Sosno w pierwszej kolejności omówiła projekt uchwały w sprawie

Wieloletniej Progno2y Finansowej Gminy Sosno na lata 2024-2029. Następnie

Przewodnicząca Rady Gminy Sosno przedstawiła opinię Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Bydgoszczy. Przewodnicząca rady poinfomiowała, iż projekt

przedmiotowej uchwały został zaopiniowany przez RIO w Bydgoszczy pozytywnie

bez uwag.

Za przyjęciem WPF-u opowiedziało się 12 radnych. Wobec tego Wieloletnią

Prognozę Finansową budżetu gminy radni przyjęli pozytywnie jednogłośnie.

9. Przyjęcie budżetu gminy na 2024. j

Skarbnik Gminy Sosno omówiła projekt uchwały w sprawie budżetu gminy Sosno

na 2024 rok. W następnej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy Sosno przedstawiła

uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie opinii o projekcie

uchwały budżetowej gminy Sosno na 2024 rok. Przewodnicząca rady oznajmiła, że

projekt budżetu został zaopiniowany pozytywnie.

Radni podjęli uchwałę pozytywnie 12 głosami.

Wójt gminy złożył podziękowanie radnym za przychylenie się do budżetu na 2024

rok licząc na wsparcie ze strony radnych i sołtysów przy jego realizacji.

10. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy Sosno na 2024 rok.

Rada Gminy Sosno jednogłośnie 12 głosami przyjęła plan pracy rady gminy.

Uwzględniono w nim główne tematy, jakimi radni będą zajmować się

w poszczególnych miesiącach przyszłego roku.

11. Wolne wnioski i zapytania.

Przewodnicząca Rady Gminy Sosno Krystyna Wąsik udzieliła głosu mieszkance

sołectwa Szynwałd pani Katarzynie Swiniarskiej, która odniosła się do kwestii

zasadności utrzymania linii autobusowej Sępolno Krajeńskie-Wielowicz. Pani

Swiniarska poinformowała, że autobus wozi dzieci i młodzież do szkoły w Sępolnie

Krajeńskim oraz umożliwia powrót podróżujących do domu. W przekonaniu

mieszkanki nie należy całkowicie rezygnować z istniejącego połączenia. Pani

Katarzyna zasugerowała, aby zawnioskować o mniejszy autobus na tej trasie bądź

zmienić trasę na taką, która będzie przejeżdżać przez większą liczbę miejscowości.
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W następnej kolejności głos zabrała pani sołtys sołectwa Tonin Maria Świt, która
skierowała pytanie do Wójta Gminy Sosno w przedmiocie terminu zakończenia
budowy chodnika w miejscowości Ostrówek.

12. Odpowiedzi na wnioski i zapytania zgłoszone podczas obrad.

Wójt Gminy Sosno odnosząc się do kwestii linii autobusowej Sępolno
Krajeńskie-Wielowicz, oznajmił, że dyrektor PKS Chojnice poinformowała, iż jeżeli
w przyszłym roku nie będzie zainteresowania korzystania z obecnej linii, komunikacja
nie będzie dłużej realizowana.

W odpowiedzi na pytanie pani Marii Świt, wójt wyjaśnił, iż z uwagi na panujące
warunki atmosferyczne, budowa chodnika we wsi Ostrówek została wstrzymana.
Wykonawca zrealizuje niniejsze przedsięwzięcie w momencie, kiedy pogoda ulegnie

poprawie.

13. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodnicząca rady gminy zamknęła
LXIII sesję Rady Gminy Sosno.

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie obrazu wraz z dźwiękiem,
które opublikowane jest na serwisie internetowym pod adresem:
https://portal.posiedzenia.pl/Sosno oraz zabezpieczone zostało na zewnętrznym
nośniku danych.

LXIII Sesja Rady Gminy Sosno trwała w godzinach 9:00-12:00.

Przewodnicząca Rady Gminy Sosno

Protokolant: AlicjaŁobodzińska
^- ^^oiu'<ij^

•Kryętyna Wąsik
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